АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	19 октября 2021 г.
	г.Арсеньев
	№
	[bookmark: _GoBack]518-па

[bookmark: __DdeLink__1116_3926479493]О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 787-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2019 года № 971-па, от 03 февраля 2020 года № 66-па, от 28 апреля 2020 года № 234-па, от 25 февраля 2021 года № 90-па, от 21 апреля 2021 года № 207-па), следующие изменения:
[bookmark: __DdeLink__1381_2676803764]1.1. Изложить подпункт 3.1 пункта 3 в следующей редакции:
«3.1. Порядок получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.
Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется:
        1) при личном обращении заявителя непосредственно в Администрацию;
2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией;
3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
[bookmark: Par4]4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
5) для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в подпунктах    1 - 4 настоящего пункта, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»
1.2. Изложить позицию «з)» подпункта 9.3 пункта 9 в следующей редакции:
«з) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)».
1.3. Заменить по тексту регламента слова «Единый портал (или) Региональный портал» в соответствующих падежах словами «единый портал государственных и муниципальных услуг или региональные порталы государственных и муниципальных услуг; государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности; единая информационная система жилищного строительства».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа 	                                                                                   В.С.Пивень

image1.png